
 

 

1 

 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení 

zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dne 10. 05. 2021 byly doručeny 2 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho 

dodavatele, na které zadavatel tímto odpovídá. 

 

Dotaz č. 1 (ze dne 10. 05. 2021 – 13:49:07):  

Dobrý den, 
prosím o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
1, SO 01 Zateplení tělocvičny-výkaz výměr 
Pol.26,27 -výměra těchto položek je pro 1/2střechy, prosíme o úpravu VV. 
 
2, SO 01 Zateplení tělocvičny 
Ve skladbě SP1 je navržena tep.izol. v tl.160mm, ve výkazu výměr je v pol.27 izolace 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

NÁZEV ZAKÁZKY 

ZATEPLENÍ A PŘÍSTAVBA TĚLOCVIČNY SPŠ KLATOVY 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/163/CN/20 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

1965/21/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P20V00000545 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8223.html 

ODKAZ VVZ:       

ODKAZ TED:       

ZADAVATEL: Střední průmyslová škola, Klatovy, nábř. Kpt. Nálepky 362 

SÍDLO: nábř. Kpt. Nálepky 362, Klatovy, 339 01 IČO: 61750883 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Ing. Bohumír Kopecký 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Kateřina Zajícová 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Václav Štrunc 

E-MAIL: vaclav.strunc@cnpk.cz 

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: Podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

ZPŘ 

FINANCOVÁNO Z EU: 121. výzva OPŽP  CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011915 



 

 

2 

 

tl.120mm. Prosím o úpravu VV. 
 
3, SO 01 Zateplení tělocvičny 
Prosíme o upřesnění řešení římsy vzhledem k navýšení skladby střechy. Jak bude římsa 
opláštěna? Prosíme o doplnění do VV. 
 
4, SO 02 Přístavba šaten 
Prosíme o prověření správnosti výměry střechy tedy zejména pol.č.95,96,164,165,171 a 
případnou úpravu PD. 
 
K elektroinstalaci: 
SO 02 Přístavba šaten 
 
1, V přiloženém elektro plánu není v prostoru šaten nikde zobrazen podružný rozvaděč. 
V soupisu materiálu ale je. Proto prosíme o upřesnění a doplnění pozice, případně jak se 
napojí na stávající elektroinstalaci (kabeláže, montáže) není nikde řešeno. 
 
2, Výkaz materiálu udává 15 ks dvojzásuvek do krabice, v plánu jsou zamalovány 
jednozásuvky v sestavě proto prosíme o upřesnění či doplnění v rozpočtu. 
 
3, Položky ve výkazu materiálů ohledně montáže hromosvodů jsou pouze montáže. Jak je to s 
materiálem jako jsou svorky, drát atd. Toto není vyspecifikováno.  
Prosíme vyspecifikovat postup hromosvodů na tělocvičně a přístavbě šaten nejlépe doplnit 
technickou zprávu a projektovou dokumentaci. 
Prosíme o prověření, vysvětlení a doplnění. 
 
4, Nikde v rozpočtu není žádná položka na vypracování revizní zprávy. 
 

Dotaz č. 2 (ze dne 10. 05. 2021 – 14:31:47):  

Dobrý den, 
prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
1, SO 01 Zateplení tělocvičny-výkaz výměr 
Dle popisu stávající skladby opláštění tělocvičny v požárně bezpečnostním řešení stavby chybí 
ve výkazu výměr demontáž cementovláknité desky. 
Prosíme o doplnění do VV. 
 

Odpověď projektanta na dotaz č. 1: 

Zateplení tělocvičny 
1. Výměra v aktuálním VV souhlasí. 
2. Aktuální VV je v souladu s PD. 
3. Doplnění detailu u okapové hrany. 



 

 

3 

 

Doplnění položky 102. Nátěr nosníků 
Úprava položky 62 (do VV přidán podkladní plech štítové hrany a zrušen podkladní plech 
okapové hrany) 
Úprava položky 64 (zmenšena RŠ okapního plechu a do VV přidána okapnice pro záchytnou 
izolaci krycí plech okapové hrany) 

4. Výměry uvedené ve VV jsou správné. 
 

Přístavba šaten 
1. Doplněn rozvaděč do výkresové části. Výkaz výměr bez změny. 
2. Grafické značení v PD znázorňuje jednu dvojzásuvku. V souladu s VV. 
3. Doplněn popis položek 35.-38. 
4. Revize hromosvodu je uvedena jako součást položek 35.-38. 

 

Odpověď projektanta na dotaz č. 2: 

Zateplení tělocvičny 

1. Výkaz výměr, soupis prací souhlasí s PD, skladba uvedená v PBŘ je pouze předpokládaná. 
 

 
Pro přehlednost a srozumitelnost úprav a změn ve výkazu výměr – soupisu prací a projektové 
dokumentaci, tedy Přílohy č. 3b) a Přílohy č. 3a) zadávací dokumentace se uvádí následující: 
 
VÝPIS PROVEDENÝCH ÚPRAV VÝKAZU VÝMĚR A PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
Výkaz výměr: 
                Zateplení tělocvičny 

1. Doplnění položky č. 103 a 104 
Jedná se o pruh kontaktního zateplovacího systému z minerální vlny dle požadavků z PBŘ. 

2. Změna výměry položky č. 5 a 6 
Jedná se o odečet výměry zateplovacího systému z minerální vlny dle požadavků z PBŘ 

3. Doplnění položky 102, úprava položky 62 a 64 
Jedná se o položky týkající se provedení detailu u okapové hrany tělocvičny v rámci dotazu č. 
3 z data 10.5.2021 13:49:07  
 
Zateplení šaten 

1. Doplněn popis položek 35-38  
Jedná se o položky týkající se dotazu č. 3 a 4 z data 10.5.2021 13:49:07 
 

Projektová dokumentace: 
                Zateplení tělocvičny 

1. D.1.1.5 – Řez A-A´, B-B´, C-C´ 
Doplnění kontaktního zateplovacího systému z minerální vlny výška 1m po celém obvodu 
tělocvičny. Jedná se o pruh kontaktního zateplovacího systému z minerální vlny dle požadavků 
z PBŘ. 

2. D.1.1.9 – Detail u okapové hrany tělocvičny 
Doplnění výkresu v rámci dotazu č. 3 z data 10.5.2021 13:49:07 

3. D.1.1.3a – Půdorys 1.NP 
Doplnění specifikace dveří D 1.06 a D 1.07 dle požadavku z PBŘ.   



 

 

4 

 

4. D.1.3 – Požárně bezpečnostní řešení 
Úprava skladby stávajícího opláštění tělocvičny dle výkresové dokumentace a skutečnosti. 
 
Zateplení šaten 

1. D.1.1.3b – Půdorys šaten 
Doplnění specifikace dveří D 1.06 a D 1.07 dle požadavku z PBŘ. 

2. D.1.4.4 – Půdorys elektroinstalace 
Doplnění umístění podružného rozvaděče v místnosti 1.03 na základě dotazu č. 1 z data 
10.5.2021 13:49:07 

 

Upozornění: 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (uveřejněné v detailu VZ na EZAKu dne 12. 05. 2021), 

avizovalo s ohledem na předpokládaný rozsah úprav a změn v Příloze č. 3b) a Příloze č. 3a) 

zadávací dokumentace podstatné prodloužení lhůty pro podání nabídek. Po uvedených 

provedených úpravách a změnách se mění také následující: 

 Bod. 2.2 Zadávací dokumentace 

Předpokládaná hodnota VZ:   6 702 025,00 Kč bez DPH.  
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu VZ na základě zpracované projektové dokumentace. 
 

 Bod. 6.2 Zadávací dokumentace 

Podmínky umožňující překročení nabídkové ceny 

Celková nabídková cena nesmí překročit hodnotu 6.900.000,00 Kč bez DPH z důvodu možnosti 
zajištění financování zakázky. Překročení bude považováno za nesplnění požadavků zadavatele a bylo 
by důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

Zadavatel připouští navýšení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení zákonem 
stanovené sazby DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, když v takovém případě 
bude cena zvýšena o příslušné navýšení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy. 
 

 Na dotazy č. 1 a č. 2, ze dne 10. 05. 2021 odpovídá toto Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 3 – včetně uveřejněných příloh. 
 

 Pro ocenění soupisu prací a výkazu výměr je nutné použít aktuálně zveřejněnou 

přílohu zadávací dokumentace s označením 1329-21-CN_NOVÁ Příloha č. 3b - 

SOUPIS PRACÍ A VÝKAZ VÝMĚR, změna 17.5.2021, a také aktuálně upravenou, 

doplněnou část projektové dokumentace s označením 1329-21-CN_Příloha č. 3a - 

ZMĚNA A DOPLNĚNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE (kdy tato změna a doplnění 

výkresové části projektové dokumentace některé výkresy původní projektové 



 

 

5 

 

dokumentace nahrazuje, některé detaily doplňuje). Uvedené se zveřejňuje jako příloha 

Vysvětlení ZD č. 3). 
 

 Termín pro podání nabídek se s ohledem na rozsah úprav v Příloze č. 3b ZD mění, a 

nový termín pro podání nabídek je stanoven na 03. 06. 2021 do 10:00 hod. 

Příloha VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3: 

1) 1329-21-CN_NOVÁ Příloha č. 3b - SOUPIS PRACÍ A VÝKAZ VÝMĚR, změna 17.5.2021 

2) 1329-21-CN_Příloha č. 3a - ZMĚNA A DOPLNĚNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

            Ing. Václav Štrunc 
administrátor 

Centrální nákup, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-05-18T07:14:08+0200
	Ing. Václav Štrunc




